
R A D A Č E S K É R E P U B L I K Y 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
100 00 Praha 10, Krátká 10 tel.:02-781 38 30 fax:02-781 08 85 

Účastník řízení: Frekvence 1, a.s. 
Nádražní 56 
Praha 5 

PSČ 150 OO 

Statutární orgán - představenstvo: 

předseda představenstva: Michel Fleischmann 
člen představenstva: ing. P e t r Vykoukal 
člen: Vít Vojtěch 

Způsob jednání Za společnost jednají vždy 
alespoň dva členové předsta
venstva . 

č.j.: Ru/249/98 
Vyřizuje: F.Kučera 

ROZHODNUTI O UDĚLENÍ L I C E N C E 

»Ra5a»? v r S ÍÍ, Y - P r £ r o * h l a r V é a t e l e v i z n í vysílání (dále jen 
103/399? *Z Posobnosti dané § 2 odst. l p i s i n . e) zákona č. 
vvsílln? nAn 1 o Radě Ceske republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílaní, podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění 
o provozovaní rozhlasového a televizního vysílání a § ? 46 zSkona č! 
/1/67 Sb., o správním r i z e m , vydává toto 

r o z h o d n u t í 



Rada uděluje společnosti Frekvence 1, a.s. se sídlem v Pra e 5 
Nádražní 56, IČO: 49240226 l i c e n c i k provozovaní rozhlasového vysílaní 
v pásmu VK I I v síti následujících kmitočtů ze s t a n o v i s t : 

MHZ kw 

104 ,5 70 
94 ,1 65 

104,3 20 
93 ,4 20 

103 ,8 10 
91,0 70 
97 ,4 ÍOO 

104,1 60 
89,6 1 

102,5 5 
98,4 20 
93,5 ÍOO 
94,1 10 

105,0 1 

Brno Kojál 
České Budějovice - K l e t 
Jeseník - Praděd 
J i h l a v a - Javořice 
Klatovy - Doubrava 
Ostrava - Hoštálkovice 
Pardubice - Krásné 
Plzeň - Krašov 
Plzeň - Krkavec 
Praha - Mahlerovy sady 
Trutnov - Černá hora 
Ústí nad Labem - Buková hora 
Valašské Meziříčí - Radhošt 
Zlín - Příluky 
dle příslušných kmitočtových přídělů, na dobu 6 l e t . P l a t n o s t l i c e n c e 
se stanovuje ode dne 25.2.1999 do dne 25.2.2005. 

Název s t a n i c e j e FREKVENCE 1, časový ro z s a h vysílání j s o u 24 hodiny 
denně, základní c h a r a k t e r i s t i k a programu : " Všeobecné celoplošné 
rádio zábavy a informací". ' 

V souladu s § 12, odst.2, zákona č. 468/91 Sb. o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění, j e pr o v o z o v a t e l 
s licencí povinen z c e l a dodržovat veškeré údaje týkající se programové 
skladby , uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného zákona v jeho 
žádosti o l i c e n c i č. RC 0008. Tyto údaje tvoří nevyškrtaný t e x t 
šestnácti s t r a n přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Čtrnáct příslušných kmitočtových přídělů s připojenými seznamy 
rušících vysílačů a pravděpodobného dosahu pokrytí tvoří přílohy č. 
2-15. 

Příloha č. 
rozhodnutí. 

1 a přílohy č. 2 - č.15 j s o u nedílnou součástí tohoto 

Pro účely výpočtu k o m p a t i b i l i t y kmitočtů s prostředky letecké navigace 
j e provozovatel s licencí povinen okamžitě nahlásit Úřadu Rady České 
republiky pro rozhlasové a televizní vysílání datum uvedení vysílačů 
daného kmitočtu do provozu. Totéž platí i o vyřazení vysílačů 
Z T^QVQ .̂ 



O d ů v o d n ě n í 

Pokladem pro rozhodnutí Rady byl a žádost účastníka řízení č.j. RC 
0008 ze dne 31.3.1998 s údaji stanovenými v § 11 zákona č.468/91 Sb. , 
v platném znění, a ostatní písemné doklady ( zejména p r o j e k t 
rozhlasové s t a n i c e FREKVENCE 1, výpis z obchodního rejstříku vedeného 
u Krajského obchodního soudu v Praze v oddíle B, vložce 1979 ze dne 
23.4.1998 a bankovní informace o účastníku řízení od ústavu Komerční 
banka, a.s., pobočka Praha - centrumze dne 4.3.1998), předložené 
v průběhu správního řízení a projednané při předběžném slyšení dne 
2.6.1998 a při veřejném slyšení 3.6.1998. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/91 
Sb., v platném znění, konstatovala , že udělením l i c e n c e žadateli 
nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných sdělovacích 
prostředcích působících v ČR. Rada u s o u d i l a , že p r o j e k t r e s p e k t u j e 
zájem veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně 
pestrou a vyváženou skladbu pořadů. 

Rada ko n s t a t o v a l a , že společnost Frekvence 1, a . s . j e způsobilá stát 
se provozovatelem s licencí v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/91 
Sb., v platném znění. 

O novelizované p o v i n n o s t i dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada 
v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zák. č. 301/1995 Sb., 
novelizujícího zákon č. 468/91 Sb. o provozování rozhlasového 
a televizního vysílání, podle kterého Rada může rozhodnout , že údaje 
týkající se programové skladby uvedené žadatelem v žádosti o l i c e n c i 
budou zčásti nebo z c e l a závazné pro provozovatele vysílání. Rada 
rozhodla, že údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí j s o u pro 
provozovatele závazné z c e l a . 

Účastník řízení z a p l a t i l správní poplatek ve výši Kč 15 000,- zákona 
č. 368/1992 Sb., v platném znění, dne 19.3.1998. 



P O U Č E N Í : 

P r o t i tomuto rozhodnutí není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení, že l i c e n c i bez výhrad přijímá. Toto 
prohlášení musí být doručeno do 30 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí, j i n a k rozhodnutí o udělení l i c e n c e zaniká a na žádost se 
pohlíží jako by nebyla podána. 

V Praze dne 9.6.1998 



? t í \ i . O H A c. i 

ČÁST ÍL 

Programová a technická část 

Nizevstanice EMMl^£J.. . 
Časový rozsah vysíláni ^....Á?..^f.h . 
Základní charakteristika programu 

Puladuvaiiá duba plaluusli liinaix fr?...../.^.jt.. ^ 
Podíl vysílacího času věaovného pořadům domácí produkce ^f.^.P....^. 
Částím nebo podíl z výdajů, kterou žadatel každoročně použije na výrobu pořadů v tuzemsku /^qq ° 

K ČÁSTI IL pfilulle tytu iamoitatuč ožúloyanc doklady a informace: 

H./l - programová skladba vysílání obsahující* :̂ 

a) profil stanice 

b) charakteristika programu 

c) návrh vysílacího schématu 

d) cílovou skupinu recipientů 

II./2 - obchodní plán 

II./3 - organizační zajištění vysílání 

H./4 - technické zajištění vysílání 

a) majitel a provozovatel technických prostředků 

b) umístění studia a jeho vybaveni 

c) nadmořská výška vysílacího stanoviště 

d) výška středu antény nad terénem 

e) typ vysílače s kopii osvědčení o homologaci 

f) předpokládaný způsob dopravy modulace 

*/ V souladu se zákonem č. 468/91 Sb. v platnémjnění si může Rada vyžádat další specifické informace 

část in. 
Správní poplatky a prohlášení 

K ČÁSTI HL přiložte: 

m/1 -doklad o zaplacení správníno poplatku (Lj.kopii výpisu z účtu, popř. kopii útržku složenky) ve výši 15.000,-Kč 
na účet ČNB číslo 19223 - 0(KA)710 variabilní symbol 110 

Prohlášení: 

Prohlašuji, že budu respekto ovát zákony České republiky a mezinárodní úmluvy, kterými je ČR vázána a že veškerá 
fakta, která jsem/žde uvedl, jsou pravdivá. Jsem si vědom, že licence udělená na základě nepravdivých údajů 
uvedených v žádosti mí může být na základě § 15, odst.1., písm.b) zákona č.468/91 Sb. v platném znění, odňata. 

Počet příloí 

KMni. 
Datum a podpisy 

(resp. 030by, která je oprávněna za žnaatclc jednat) 



Vysílací schéma 

ÚRAD RADY ČESKÉ REPUBLIKY 
pro rozhlasové a televizní vysíláni 

°ífE

L0 1 0 -09- 1998 

Č.J. l£íl 

hf^A 

pondělí úterý středa čtvrtek | pátek sobota neděle 

05hOO-05h30 

05h3O-O6h00 

06h00-06h30 

06h30-07h00 

07h00-O7h30 

07h30-08h00 

08hOO-08h30 

08h30-09h00 

09h00-09h30 

09h30-10h00 

10h00-10h30 

10h30-11h00 

11h00-11h30 

11h30-12h00 

12h00-12h30 

12h30-13h00 

13h00-13h30 
13h3O-14h00 

14h00-14h30 

14h30-15hOO 

15h00-15h30 

15h30-16h00 

16hOO-16h30 

16h30-17h00 

17h00-17h30 

17h30-18h00 

18h00-18h30 

8h30-19h00 

9h00-19h30 

9h30-20h00 

20h00-20h30 

20h30-21h00 

21h00-21h30 

21h3G-22h00 

22h00-22h30 

22h30-23h00 

23h00-23h30 

23h30-00h00 

00h00-00h30 

00h30-01h00 

01hOO-01h30 

01h30-02h00 

O2hO0-02h30 

02h30-03h00 

03hOO-03h30 

O3h30-04h00 

04h00-04h30 

04h30-O5h00 

Ranní zpravodajský blok F1 
informace 

zpravodajství 
lokální zpravodajství 

publicistika 
sport 

Dopoledne pro ženy (i muže) F1 
kontaktní program 

Soutěže a zábava na F1 

Kavárna F1 

Hodina humoru na F1 

Informační odpoledne F1 

Press Club Press Club Press Club Press Club Press Club 

Večery s hosty na F1 

Noční kontakt na F1 
intimní kontakt s posluchači 

hudba a reprízy 

Víkendové ráno na F1 

zpravodajství 
lokální zpravodajství 

publicistika 
sport 

Víkendové dopoledne F1 
kontaktní program 

To nejlepší ze zábavy F1 

Víkendová kavárna F1 

Víkendové informace na F1 

Museum Přehled týdne 

Víkendový večer na F1 
hudba a reprízy 

Noční výlety s F1 

- J i -



V roce 1993 jsme definovali rádio Frekvence 1 na bázi čtyř 
základních kamenů: 

1. Obecné rádio přístupné všem 
2. Kontaktní rádio - každodenní partner 
3. Rádio s přítomností v regionech České republiky 
4. Zpravodajství 

V roce 1998 tyto body zůstávají naším krédem a chceme 
prohlubovat, rozšiřovat a hlavně zkvalitňovat tento záměr. 
Jestli se něco změnilo oproti minulému období, pak je to jazyk, který je 
dnes na mediálním trhu přesnější, ale je i v celkové situaci na trhu, 
která nutí k přesnějšímu vyjádření profilu stanice* 

Na další období licence v rámci naši žádosti o „znovuudělení" 
licence, chceme definovat profil stanice takto: 

1. Generalistické rádio (neboli všeobecné, či blokové rádio) 
zaměřené na rodinu, s cílovou skupinou 29 - 49 let. 

2. Interaktivní rádio - posluchač je rovnocenným partnerem rádia, 
využívaje modernizace komunikačních technik (telefonizace, 
Internet, DAB, a další). Rádio zábavy a informací. 

3. Rádio regionů, jako kompozice celoplošného vysílání. 

4. Informační rádio. Rádio s harmonickou vyvážeností mezi 
informačními toky a lehčími žánry. Zpravodajství je také 
základem důvěryhodnosti média. 

Frekvence 1 si dává za úkol býti rádiem s bezprostředním kontaktem 
zdění celé republiky v jejím politickém, sociálním a kulturním dění. 
Frekvence 1 jako zprostředkovatel každodennosti je otevřenou institucí 
pro vyjadřování názorů celé společnosti v České republice. 

- 3 -



Naším zájmem není hodnotit, poučovat či kritizovat pro kritiku, 
ale vyjadřovat a reflektovat občanskou společnost a to, jak v 
objektivitě, tak i v individuálním pojetí. 

Frekvence 1 prokázala za minule období věrohodnost svých 
počinů a otevřela si takto cestu k důvěře posluchačů. Frekvence 1 má 
za cíl stát se centrem svobodné diskuse o smyslu občanství a 
vyjadřovat v rámci svých možností trendy, které ukazují specifičnost 
České republiky, ale i v rámci integrace České republiky do EU. 

Frekvence 1 jako stálý partner občanů se musí zajímat o veškeré 
dění ve všech směrech informačních toků, zábavy, humoru, sociální 
problematiky, sportu a kultury. 

Frekvence 1 jo a bude populárním rádiem. 

Charakter rádia Frekvence 1 je doslova „česko-moravsko-
slezský", jako vyjádření moderního pojetí občanství. 



Cílem projektu je vybudováni nového, moderního 
kontaktního radia, které by mělo hrát nezastupitelnou roli v 
nabídce celoplošných rozhlasových pjpdramů v České 
republice. 

EVROPA 2 a RADIO GOL0A prokázaly svoji ekonomickou 
a programovou schopnost a různorodost. Vedeni těchto 
rádií maji za to, p í na základě svých zkušenosti dokáží 
postavit novýyanginálnl rozhlasový subjekt, který nenaruší 
originálost^efbou dnes existujlclcih stanic. Vytvořením nové 
spoleßptosti vzniknou nové ekonomické vztahy mezi 
zajídajícími subjekty a novou stanici na komerční bázi, 
«nii by ohrožovaly otrukturu a olaonomiku obou ctanic. 

-Domníváme oc, že čoakó republiko potřebuje v liti. 
vývojové etapě tento typ všeobecného rodinného rádia/s 
výraznou integrační tendenci, která bude posilpvat 
přirozené zakořeňovánl základních demokratických prjncipů 
v našem společenském, kulturním i politickém životě.. 

Aby rozhlasová stanice RG-Frekvence/1 dosáhla 
svých cílu a uplatnila svoje poslání, považuje/za základní 
náplň své programové koncepce pohotové zpravodajství z 
vlastních i oficiálních informačních zdrojů (regionální, 
republikové i zahraniční), ekonomické, /politické, ale i 
kulturní komentáře, diskuse odborníků/ s posluchači na 
nejdůležitějšl a nejaktuálnějšl témata. Bude šířit pohodu a 
snášenlivost, vzájemnou toleranci a/samozřejmou úctu k 
základním hodnotám lidství. 

RG-Frekvence 1 chce oslovovat! nejširší sociální a věkové 
spektrum posluchačů (tak řlksajíc od 7 do 77 let), se 
zvláštním zaměřením na populatci 29 - 49 let. Pokud jde o 
programový formát, zaměří se na typ všeobecného 
rodinného radia (tzv. family radia)). 

zatímco lokální soukromá rodila přispívají přodovělnvjf 
uspokojování speciálních skupinkových zájmů (a tojtfejich 
nesporná zásluha, podtrhující nutnost jejich^tíxistence), 
chce RG-Frekvence 1, jako nový celoplošný rozhlas, 
vyvinout maximální úsilí o sjedmocoyáfíía integraci těchto 
dílčích zájmů do jednoho širokýtšďřečiště, ve kterém budou 
přirozeně proudit nejrůzn$jáfdrcuhy a formy zpravodajství, 
informací, kulturní zátíávy z coblasti hudby i mluveného 
slova, ale i zéptéiných uměleckých zážitků a pofedú s 
kultivačiTlp^áedukativnlm clletrn. Toto rádio má za úkol 
vykrprti mezery, které nestačř-í dosavadní privátní sféra 
pokryt. . ; 

ZPRAVODAJSTVÍ / 

Zpravodajství Je nejdůležitějšl a nejnákladněji! 
složkou RG-Frekvence/1 a také oddělením, které se bude v 
následujících letech personálně nejrychleji rozvíjet. Využívá 
nejen agenturních zpráv, ale především kontaktů s deníky, 
jimž dává ve vysíláni poměrně široký prostor, ať už v 
podobě výtahu /nejdůležitějšleh zpráv, nebo v podobě 
rozhovorů se šéfredaktory a redaktory. Tím pomáhá čelit 
krizi deníků, která ve světě probíhá. RG-Frekvence 1 bude 
používat jal/zpravodajství agenturního, tak zpravodajství 
původního/od lokálních zpravodajů a reportérů. Největší 
světové /dálosti budou komentovány "živě" přímo z místa, 
kde k niín došlo. 

/ Kromě zpravodajství politického hraje důležitou roli 
Jwravodajstvl kulturní, zvláště před víkendem, a sportovní, 
"wcť/cvJf;)i během víkendu. V oblosti kulturní se RO-

RG - F R E K V E N C E 1 1. NOVÝ TYP RÁDIA PRO NOVÝ PROGRAMOVÝ FORMÁT • 7 



B. Interaktivní rádio 

• — V době,—kdy—aaše—3poločno3t—je—éím—dále—tmi—v4ee» 
individualizována, prostřednictvím modernizace technických 
prostředků, nárůstu úspěšnosti televizního vysílání a celého našeho 
politického systému, rádio Frekvence 1 se jeví jako jeder/z mála 
prostředků, které paradoxně slučují společnost. Byť je to/prostředek 
používaný individuálně, jeho schopnost propojovat posluchače mezi 
sebou na základě obecně uznávaných témat je jedmečna. Individuálně, 
a přitom společně se dozvídáme, smějeme se či st hrajeme a máme 
možnost to komunikovat dále. / 

Toto zjištění, na první pohled protichůané, je jedním ze základů 
stálé úspěšnosti rádií jako takových. Žáaná jiná média nemají tuto 
schopnost rychle a pružně propojit individuality. 

Frekvence 1 má v záměru/pokračovat a rozšiřovat tuto 
schopnost jak tématicky, tak/ťechnicky. 

Rádio Frekvence L^aložilo svůj projekt na kontaktu s posluchači. 
Šlo o vytváření naší Jčoncepce „ruku v ruce-' s posluchači. Otevřít se 
přirozené komunijčaci mezi lidmi naším prostřednictvím, kde na 
základě jasně derinovaných témat posluchač vytváří spolu s rádiem 
(jeho moderátory a odborníky) a s ostatními posluchači rozhlasové 
vysílání. / 

průměru více než tři sta telefonujících denně, z nichž dostane 
většina možnost vyjádřit se ve vysílání a to po celý den. Není pořadu na 
sekvenci l , který by nebyl aspoň z části otevřen posluchačům. 

Do budoucna bude Frekvence 1 budovat na základě svého 
vysílání, systém informačních diskusních klubů, abychom mohli 
stále vytvářet službu posluchačům a otevírali stále větší možnosti 
komunikace mezi lidmi. Naším principem je vysílat, vytvořit 

- 6 -



kontakt, probrat téma a vrátit se do vysílání, posíleni znalostí 
požadavků posluchačů a „neposluchačů". 

Přes třicet hostů týdně na Frekvenci 1 vytváří dostatečnou 
pluralitu názorů, které rádio reflektuje a zpřístupňuje. 

—-Frekvence—1—byte—u-—zrodu—možnosti—vyjadřovat sg 
v elektronických médiích svobodně a přes velký strach, k t e r ý u m 
vzbuzovala, především strach z vulgarity posluchačů, prokázala, že 
český občan se vyjadřuje v zásadě důstojně a kuWvovaně, je-li 
v kontaktu s institucí, která s ním jedná uctivě a be^okořování . 

Pro Frekvenci 1 je čas zúročitjeji schopnost a dále rozvíjet 
porozumění. Frekvence 1, pojpehla občanům, zejména „mlčící 
většině", osvobodit se od strachuz institucí a jejich činitelů. 

Naším nejyjlším úspěchem v tomto smyslu jsou návštěvy 
zástupců veřejaéno života v rámci Press klubů, či Otevřených linek, 
kde dokonce prezident České republiky, Václav Havel, odpovídal 
nělcpluaát na dotazy posluchačů v přímém přenosu. Věc jinak naprosto 
rícvídanou v rámci České republiky i evropského kontextu. * 

Smysl interaktivity bude prohlubován a na základě nových 
technologií zlepšován. Interaktivita je totiž moderní svět. 



• Z našeho pohlodu jsme byli šťastni, že naš tým byl natolik, 
pohotový a blízký postiženým, že tak splnil svoji nedílnou rtííi 
zprostředkovatele informací veřejných, ale v této mimořádné situaci i 
osobních. 

Dalším naším krokem bylo uvedení pořadu Bludiště s Mirkou 
Všetečkovou. Řešení neřešitelného se stalo celotýdenním úkolem všech 
lidí z rádia. Tento pořad pomohl mnoha občanům získat informace, 
které jsou důležité pro praktický život a^žaroveň poskytla vysvětlení 
jejich použití. Pořad se stal jistým Dpšfrachem pro administrace, které 
najednou začali hledat řešení, která mohla být již dávno uskutečněna. 
Mirka Všetečková tak dala lklem na vědomí, že ve správné kauze není 
nikdy konce a že FrekvenpeřT je také službou, která dokáže pomoci. 

Velkým a investičně náročným krokem Frekvence 1 bylo 
zprovoznění našich zastupitelství v regionech. Dnes existuje devět 
kanceláří,/které obhospodařují lokální vysílání a které jsou 
zprostx&dKovatelem reklam lokálního a regionálního rázu. Tyto 
poj^oťky se však stávají též nositeli lokálních kulturních informací a 
ťlmožriují oznámení, která nemají celoplošnou důležitost. » 

V dalším období našich aktivit máme v záměru ještě více se 
soustředit na tuto naši roli v krajích a zvýraznit naši schopnost 
služby regionům v rámci celoplošného vysílání. Naše pojetí 
projektu, kde celoplošné rádio je tvořeno různorodostí naší země, 
je neměnné. Základní myšlenkou zůstává náš názor, že rádio 
Frekvence 1 je rádiem, které odpovídá požadavkům všech občanů 
České republiky a vyhýbá se pragocentrismu. Úspěch Frekvence 1, 
který lze ukázat například v případě jižní Moravy, je jasným 
dokladem správného směru našeho vysílání. 

• Rádio Frekvence 1 zakotvilo své vysílání v krajích cclcj^cskc 
republiky. Očekáváme v příštím období___znaG^r^fůst našeho 
regionálního působení, jako__jzdrej—rnlořmací lokálního typu při 
paradoxmni_4jrj9tydaxm7^aV zařazení České republiky do Evropy 
vftvtSrTsSíe větSi regionalizmy. 



přesnou míru v souladu s naší konlcurcncí, našimi posluchačL-a-
průzkumy, které jsou nedílnou součástí naší profes^---— 

' —1  

N a r á d i u J r e k v í n c e l neslibujeme, že budeme lepší a že 
^udcigé^zpravodajským rádiem^ Rádio Frekvence 1 slibuje, že 
může dobře a hlavně jinak informovat. Frekvence 1 v souladu 
s celým záměrem generalistickéhp rádia, chce být rádiem nových 
profesionálních forem ve zprostředkování informací, býti tam, kde 
občan se chce dozvědět, co tvoří jeho realitu, která ovlivňuje jeho 
život. 

• Se svými osobnostmi bude katalyzátorem dění a přátelstyi, 
bude tedy vytvářet prostor, kde jsou lidé mezi svými. Celoplošné 
rádio je podstatně jiného rázu, než lokální nebo regionální. 
Dokonce se mluví o „jiné" profesi. Frekvence 1 prolázala, že i 
v této profesi, řekněme již průmyslové (ve smyšíu dlouhodobé 
prognózy, neřídící se náhodou, či pouhým/nadšením), dovede 
pracovat s citem, což je základem positiviu^komunikace mezi l idmi. 

Našim cílem je rozvinout to^cehož jsme dostali tu možnost 
položit základy při respektováni všech norem a rozšíření naší 
působnosti s cílem kvality^modernosti. 

Pro dokreslení naší zpravodajské strategie, si dovolujeme Vám 
předložit studii společnosti GFK Praha „Objektivnost médií". Tato 
studie ukazuje míru objektivity médií a spokojenost občanů. V tomto 
bodě^se Frekvence 1 jeví jako rádio, kterému posluchači Frekvence 1 
áůvěřují nejvíce v porovnání s ostatními rádii. 

- 9 -



Hudba na Frekvenci 1 

Hudební dramaturgie Frekvence 1 respektuje celkové zaměření 
stanice na věkovou skupinu 29-49 let. Jednoznačně největší podíl 
v hudební složce programu proto mají klasické hity ze šedesátých až 
osmdesátých let. Své místo v ní ale zaujímají také hity aktuální. 
Žánrové spektrum zahrnuje střední proud, country a folk. Velký důraz 
je na Frekvenci 1 tradičně kladen na českou hudbu. Ta je v programu 
stanice zastoupena 40%. 

Abychom podpořili toto zaměření, zavedli jsme v uplynulém 
období dva nové pravidelné hudební pořady - Písničky na př£ríi a 
Muzeum. Zatímco písničky na přání jsou osvědčenou formou^íořadu, 
která je založena výlučně na upokoj ování představ posluchačů, 
Muzeum je zcela novým typem pořadu, který sjisjým nadhledem 
prezentuje výlučně českou a slovenskou huaební produkci 
sedmdesátých a osmdesátých let. Zavedli i^me také pravidelné 
informace o nově vydávaných albech na česjřém trhu, která by neměla 
ujít pozornosti posluchačů. / 

Vybraná alba, která spmují/ríaše kritéria kvality, podporujeme 
také mediálně. A nejde jen o ajba s populární hudbou, ale také hudbou 
klasickou, muzikálovou a žánrem cross-over. Ve svých rozhodnutích 
jsme byli v mnohých pjípadech úspěšní, když námi podporovaná alba 
získala zlatou resp. platinovou desku nebo byla oceněna cenou České 
hudební akademie: Muzikál Dracula, jehož jsme byli od samého 
začátku mediálním sponzorem, se stal nejúspěšnějším původním 
českým muzikálem všech dob. Rovněž provedení Bernsteinovy Mše na 
Pražském Hradě či turné mezzosopranistky Magdaleny Kožené, které 
jsme:mediálně podporovali, patřily knejvětším kulturním událostem 
tón3kého roku. * 

Do budoucna bychom chtěli zachovat tradiční hudební koncepci 
naší stanice, která spočívá v kombinaci původní české a slovenské 
tvorby uplynulých let, osvědčené zahraniční produkce a aktuálních 



hitů. I nadálo hodláme podporovat vybrané tituly z produkco hud 

lmflčT5mch aktivk. Nadále se chceme prezentovat jako rádio, které 
nezapomíná ani na klasickou hudbu a na pomezí žánrů. 

Vzhledem k velké popularitě hitů ze šedesátých a sedmdesátých 
let bychom chtěli v brzké době uvést nový pořad specializovaný právě 
na tuto hudební kategorii. Připravujeme kompilace „Hity Frekvence 1" 
a „Hity z Muzea F l " . 



Komerční vyjádření pru každý bluk 

Každý blok je postaven tak, aby přijal maximální počet peklam 
legálně povolených. Nemůže to být případ všech bloků, ale musí to být 
cílem kolektivu týmů připravujících bloky mezi 5h a 19h^stejně tak, 
jako cíl vedení Frekvence 1. / 

Celek bloků je postaven a spojen tak; aby vytvořil a propagoval 
týmový duch Frekvence 1 mezi bloky^zajistil takto maximální délku 
poslechovosti. Každý moderátor a kázdý novinář každého bloku musí 
propagovat následující bloky yc bloky, které jsou zaměřeny na 
porovnatelný typ posluchače. Vše musí být uděláno tak, aby existovala 
komunikace mezi lidmi rádia a udržel se tento duch a nutná politika 
předávání štafety. / 

Celek/bloků je postaven a spjat tak, aby vytvořil a komunikoval 
image FpéKvence 1, styl Frekvence 1, a aby využíval veškeré komerční 
možnosti. Program je postaven tak, aby odpověděl nárokům možných 
posluchačů, vyhledávaných a analyzovaných studiemi na základě 
stálých Fooua group a \ýglaimů. 

1. Rychlé, kompletní a nezávislé zpravodajství otevřené na okolí a 
na celý svět - velké informační bloky: 

Frekvence 1, styl, celistv 

Image Frekvence 1 programem 

ranní zpravodajství 
zprávy každou celou;řp6-eerý-den/9.00 - 16.00 hod. 
odpolední informační Mozaika 
večerní zpravodajství a publicistika 

2. Stálá interaktivita mezi posluchači a Frekvencí 1 po 
telefonu, dopisy a Internetem. 



3. Hudební program, který začleňuje nejsilnější aktuální žánry 
/česká produkce, folk, country, rock a dance/. 

4. Zpravodajství o kulturních a sportovních aktivitách v Praze a 
v celé republice /regiony po celý den neobaistika „služby"/ 

5. Mluvené slovo v dobré, ale přirozené a přátelské češtině. 

Negativní parametry - y 
Reklama je velice kritizována ve Focus group (skupinové cílové 
skupiny). Vyhnout se v myšlence a ve formě spotům, které by veřejnost 
mohla vycítit jako ponižující. Vyhnout se podbízejícím a ppvykujícím 
spotům. Začleňte reklamu do celkové produkce bloků Frekvence 1 tak, 
aby bylo jasné, že jde o reklamu a ne o propagaci/Toto je jedna 
z priorit. / 

Image Frekvence 1 mimo/vysílání 

Public relations / 

Fax a New letters musí býj/absolutně sepsány, odsouhlaseny a 
poslány v předvídatelném harmonogramu. Obnáší nejpodstatnější 
informace pro mnoho článků-v celé své replice. 

Akce v Praze a regione<ín 

Co nejvíce zapojit bloky Frekvence 1 do událostí života měst a 
celé země (laické či náboženské svátky, prázdniny, festivaly, apod.). 
Vytvářejte události uvnitř bloků! Posluchač Frekvence 1 musí mít 
pocit, že y/ťo nej důležitější a že prožívá to nej lepší díky Frekvenci 1. 
Je nutn^organizovat cesty bloků a nebo celého programu Frekvence 1 
při příležitosti událostí do Prahy a do regionů v propojení se na hlavní 
lokální média. Tyto operace jsou často začátkem zvyklosti poslechu 
jřianc lokalitě. * 

- S 3 -



Kluby 

Frekvence 1 obsahuje ve svém programu velké množství klubů: 

Dámský klub 
Tiskový klub 
Klub služeb 

Tato myšlenka musí být využívána v pozvánkách osobností, které se 
zúčastní nebo sledují ve večerním studiu vysílání: po pěti hostech 
týdně ve dvou pořadech /dámský klub, Open line - Tiskový klub/ 
desítka hostů v ostatních pořadech. Padesát hostů, kteří se zúčastní 
pořadů velice rychle vytvoří klub rozhodujících sfér, umělců a novinářů 
(média) Frekvence 1, které je dobře co nejlépe sledovat. Toto je 
komunikační priorita vedení a zaměstnanců, ať je to otázka protokolu, 
přijímání hostů nebo pozvánek. 



I 

I I . / l d . 

Cílová skupina recipientů 

Frekvence 1 - generalistické rádio (neboli všeobecné, či 
blokové rádio) zaměřené na rodinu, s cílovou skupinou 
29 - 49 let. 



t>dpolodno,—ě4—večer,—tak tam vidíte—nčkoho z Frekvence 
1, když s i pustíte veřejnoprávní r o z h l a s nebo Česky 
r o z h l a s nebo Prahu, tak tam slyšíte l i d i , kteří 

'p r a c o v a l i na Frekvenci 1. Nám j e to ctí a j e to d o c e l a 
normální naše r o l e , kterou přijímáme, a kterou bereme na 
nás a j e to pro nás velká zodpovědnost. J e pj/o nás 
velkou radostí, že šéfredaktor Frekvence 1 ke s t a l 
šéfredaktorem Radiožurnálu, j e to svým způsíibem náš 
úspěch. Ale našim největším úspěchem za poslední období, 
a v tomto úspěchu chceme pokračovat, že jsme/tvořitelé 
fenoménu. My s i myslíme, že rádio j e založeno na 
stvárnění, pojmenování fenoménu, toho co /je právě na 
u l i c i , co se dostane sem, se může stát fenoménem. Dámský 
klub j e v České r e p u b l i c e fenoménem. Toťo j e fenomén. 
Úspěšnost takového programu jako j e Dámský klub nemá 
obdoby nikde j i n d e , byť se mnozí snažili. Některým se to 
povedlo víceméně, některým vůbec /ne. Dneska tento 
fenomén Dámský klub e x i s t u j e na /celoplošných rádií 
v Maďarsku, v Polsku, ve F r a n c i i , v Itálii, ve 
Španělsku. Ten fenomén Dámského kli/bu začal tady, myslím 
v této místnosti. Chceme pokračovat ve vytváření těchto 
fenoménů, fenoménů, který budou/slučovat hodnoty lidí, 
slučovat hodnoty moderního /rádia, slučovat hodnoty 
moderních technologií, které/prostě stále se vytváří, 
stále pokračují a my pochopitelně jdeme s nimi. Moderní 
technologie, který j s o u Pochopitelně jistým zázrakem 
a j i s t o u nutností pro / nás. Bohužel t y moderní 
technologie, a slyšel / jsem tady m l u v i t o DABu, 
ježíšimarjá, DAB j e krásná věc, bude fantastická za 5, 
6, 7 l e t , já bych tak rád dělal DAB, ježíšmarjá. My 
bysme měli mnohem mía problémů, já vím, žef bohužel to 
nejde. Chci jenom ppdotknout, že třeba v A n g l i i rádia, 
který používají nové technologie, mají úlevy, jisté 
úlevy, j a k ze st r a n y anglické rady, tak ze s t r a n y 
daňových institucí, protože právě investují do nových 
technologií. V/České republice to tak není a Česká 
r e p u b l i k a bohužel není tak velká, aby s i mohla zatím 
tot o d o v o l i t . / Jsme rádio, který slučuje hodnoty, stále 
se k tomu vrtacíra, protože s i považujeme, a to t o j e naše 
hlavní raoyco do budoucna, s tou licencí, o kt e r o u 
žádáme, že budeme rádio občanů České r e p u b l i k y . Jsme 
občanské/rádio, jsme rádio i n d i v i d u a l i t České r e p u b l i k y , 
který s& slučují pod jménem občan. Mám ještě čas? Tři 
minuty/ Do budoucna, pochopitelně jakékoliv rádio j e ve 
vývoj/. My jsme z a ty 4 a půl nebo 5 l e t v rámci k o s t r y 
a v /rámci našich slibů a v rámci našeho programového 
schématu z roku 93, pochopitelně p o z n a l i jistý vývoj. 
Pr>6č, protože t a t o společnost se vyvíjí, se rozvíjí a to 
Oo jezdí dneska po ulicích j e něco jiného co j e z d i l o 
před 5 — l e t y . Toto—je—stojný vývo^. Takže my taky 
počítáme s vývojem, počítáme s mnohem větším ještě 
zkvalitněním našeho zpravodajství, počítáme s větším se 
zaměřením na spotřebitelskou složku potřeb našich 
posluchačů a občanů České rf»pvh1 iVy__ <^y>nff^r^,^,l±J.l.l\.', 
nutnost, která t a d y — C X X Í J L U J L T ; protože jsme v s t o u p i l i 
pťoul jenom do 3polcčno3ti spotřební, t a informovanost 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLANÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, lei.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: ¡nfoOrrtv.cz, hUpMvww.rrtv.cz 

~ l 

PSČ: 120 00 

L J 
Rozhodnutí o prodloužení licence 

Rp/192/02 
Zasedání Rady 15 bod 25 
Vyřizuje: F.Kučera 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen .Rada") vydává v souladu s ustanovením § 5 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, 
v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), podle ustanovení § 23 zákona č. 231/2001 Sb., 
ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 
(správního řádu), v platném znění, toto 

Doba platnosti licence č. 012/98 k provozování celoplošného vysílání na stanici Frekvence 1, udělené na 
základě rozhodnutí č.j. Ru/249/98 ze dne 9.6,1998, ve znění pozdějších změn, se na základě žádosti 
účastníka řízení, prodlužuje do 25.2.2013. 

Odůvodnění: 

Účastník řízení podáním, doručeným Radě dne 10.7.2002, evidovaným v knize došlé pošty Úřadu Rady pod 
• č.j. 2747 požádal o prodloužení doby platnosti předmětné licence na dobu 8 let. 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 213/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a 
o změně dalších zákonů dále jen „zákon", Rada na žádost provozovatele vysílání s licencí dobu platnosti 
licence prodlouží. Dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysílání na dobu 8 let. 
Na žádost provozovatele vysílání s licencí může Rada prodloužit dobu platnosti licence i na kratší dobu. 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 Rada licenci neprodlouží v případě, že žadatel nesplňuje podmínky podle 
ustanovení § 13 odst. 3 zákona. 

rozhodnutí: 

Účastník řízení v podání Radě předložil jako podstatné náležitosti žádosti: 

http://!nfoOrrtv.cz
http://hUpMvww.rrtv.cz


• čestné prohlášeni, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo nebylo zahájeno konkurzní řízení, 
nebo řízení o vyrovnání, anebo že nevstoupil do likvidace; 

• potvrzení příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky; 

• potvrzení příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá splatný nedoplatek pojistného na 
veřejném zdravotní pojištění; 

• potvrzení příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá splatný nedoplatek pojistného na 
sociálním zabezpečení; 

• potvrzení příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá splatný nedoplatek příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

• čestné prohlášení, že mu v posledních 5 letech nebyla zrušena licence nebo registrace; 

• výpis z evidence Rejstříku trestů jednatelů společnosti ne starší 30 dnů jednatele; 

• čestné prohlášení, že není společníkem provozovatele vysílání ze zákona ani obchodních společností 
zřízených provozovatelem ze zákona. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 25.6.2002. 

Rada ve správním řízení posoudila žádost účastníka řízení a konstatovala, že účastník řízení splňuje 
podmínky pro prodloužení doby platnosti licence stanovené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona, respektive že 
neshledala žádné důvody, které by jí bránily předmětnou licenci prodloužit, a rozhodla proto tak, jak je ve 
výroku uvedeno. 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat opravný prostředek k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů 
ode dne jeho doručení. Opravný prostředek je podán včas i tehdy, byl-li podán u Rady v téže lhůtě. 

P o u č e n í : 

V Praze dne 6.8.2002 

Ing Martin Muchka 
předseda Rady pro 

rozhlasové a televizní vysílání 



Frekvence 1, a.s. 
IČ: 49240226 
Wenzigova 4/1872 
120 00 Praha 2 
Česká republika 

S p . zn./ldent.: 2 0 1 1 / 3 7 3 / S T R / F R E 
Č.j.: STR/1944/2011 
Zasedání R a d y č. 10 - 2011 / poř.č.: 50 

R O Z H O D N U T Í 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanoveními § 
5 písm. b) a § 12 a násl. zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a 
o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení čl. II přechodných 
ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 196/2009 Sb.) a podle ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává toto 

r o z h o d n u t í 

Rada uděluje společnosti Frekvence 1, a.s. IČ: 49240226 se sídlem Praha 2, Wenzigova 4/1872, PSČ 
120 00, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím pozemních 
vysílačů podle Čl. II přechodných ustanovení, zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 
231/2001 Sb., pro program FREKVENCE 1 s územním rozsahem celá Česká republika na dobu do 
10. října 2025. 

Název programu: 
FREKVENCE 1 

Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně. 

Územní rozsah vysílání: 
Celá česká republika 

Základní programová specifikace: 
Všeobecné celoplošné rádio zábavy a informací. 

Další programové podmínky: 
Dle licence č.j. Ru/249/98 ze dne 9. června 1998, ve znění pozdějších změn 

1944-1 



Odůvodnění: 

Společnost Frekvence 1, a.s. je provozovatelem rozhlasového vysílání FREKVENCE 1 šířeného 
prostřednictvím vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady č.j. Ru/249/98 ze dne 9. 
června 1998 ve znění pozdějších změn, s dobou platnosti do 25. února 2013. 

Dne 31. března 2011, č.j. 2953/2011 byla doručena žádost společnosti Frekvence 1, a.s. o udělení 
transformační licence dle čl. II. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění 
zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

Podle čl. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., je provozovatel rozhlasového 
vysílání s licencí, který vysílá na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona a který se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské 
digitální rozhlasové vysílání a na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání ukončí analogové vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení transformační 
licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025. Účastníkem řízení o udělení 
transformační licence je pouze žadatel. Správní poplatky při udělení transformační licence se řídí 
stejnými pravidly jako při udělení nové licence. 

Dle čl. II bodu 2. musí být žádost o transformační licenci Radě doručena v období od počátku 24. do 
konce 18. měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 

Dle čl. II bodu 4. rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro 
vysílání shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které 
provozovatel rozhlasového vysílání vysílá s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 
odst. 4 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. 

Provozovatel Frekvence 1, a.s. požádal o udělení transformační licence v zákonem stanovené lhůtě a 
zároveň se zavázal ve smyslu čl. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., že bude 
ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální vysílání a ukončí analogové vysílání na 
základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání. 

Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč, stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., 
v platném znění dne 30. března 2011. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a vzhledem k tomu, že žádost společnosti Frekvence 1, 
a.s. obsahuje náležitosti podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb., Rada dospěla k závěru, že 
nic nebrání tomu žádosti Frekvence 1, a.s. o udělení transformační licence vyhovět. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení 66 zákona č. 231/2001 Sb. žaloba přípustná. 

Podle čl. II. bodu 7. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., Rada rozhodne o odebrání 
transformační licence, pokud provozovatel vysílání opakovaně poruší svůj písemný závazek podle 
bodu 1 nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném termínu podle usnesení vlády. 

V Praze dne: 31.5.2011 JUDr. Kateřina Kalistová 
předsedkyně Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2011.06.15 13:28:05 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

+ n t . n Location: Praha 1944-2 



 

Jedn. identifikátor 360288-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/12849/2020-
blu  
Sp. zn. 2020/649/blu  
Zasedání Rady   15-2020/poř. č. 11 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 1. 9. 2020, Praha 
 

ROZHODNUTÍ 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) 
a § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 
67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 
Sb.“), vydala toto  
 

rozhodnutí:  

 
Rada uděluje provozovateli Frekvence 1, a.s., IČ: 49240226, se sídlem Wenzigova 1872/4, PSČ 
120 00 Praha 2, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů dle § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 
231/2001 Sb., spočívající ve změně stanov provozovatele, tj. ve změně počtu členů 
představenstva provozovatele z dosavadních čtyř na pět, neboť tato změna by nevedla k 
neudělení licence na základě veřejného slyšení. 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

Dne 11. srpna 2020 pod č.j. RRTV/11278/2020-vra byla Radě pro rozhlasové a televizní 
vysílání doručena žádost provozovatele Frekvence 1, a.s. o udělení předchozího souhlasu se 
změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání podle 
ustanovení § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. spočívající ve změně stanov 
provozovatele. 
 
Oznámení o doručení žádosti Radě bylo dne 13. srpna 2020 vyvěšeno na elektronické úřední 
desce Rady a o zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení (žadatelé, jejichž žádosti o 
licenci k provozování rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických parametrů 
byly zamítnuty). Žádný subjekt se k předmětné žádosti nevyjádřil. 
 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí 
povinen předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou výše základního kapitálu, způsobu 
rozdělení hlasovacích práv, vkladu jednotlivých společníků nebo členů a výše jejich obchodních 
podílů, společenské nebo zakladatelské smlouvy, stanov a seznamu společníků nebo akcionářů. 
Rada podle ustanovení § 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí 
pouze tehdy, pokud by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž 
důvody neudělení souhlasu musí být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. 
e).  
 

Frekvence 1, a.s. 
Wenzigova 4/1872, 
120 00 Praha 2 
 
 
 



Provozovatel žádal o udělení souhlasu se změnou stanov spočívající ve změně počtu členů 
představenstva společnosti z dosavadních čtyř na pět. V daném případě se nejednalo o změnu, 
která by vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, neboť veřejné slyšení je dle 
ustanovení § 16 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. určeno k projednání otázek týkajících se 
programové skladby navrhované jednotlivými účastníky licenčního řízení.  
 
Na základě výše uvedeného se Rada rozhodla udělit provozovateli souhlas s požadovanou 
změnou a rozhodla tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 
 
 

Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby 
nemá odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník 

První rozhlasová s.r.o., pjkvj2y 

RADIO BONTON a.s., p7scgzr 

 



 

Jedn. identifikátor 419432-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/9037/2021-
zab  
Sp. zn. RRTV/2021/68/zab  
Zasedání Rady   13-2021/poř. č. 25 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 20. 7. 2021, Praha 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

přijala ve věci žádosti provozovatele Frekvence 1 a.s., IČ: 49240226 se sídlem Praha 2, 

Wenzigova 4/1872, PSČ 12000, o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání programu FREKVENCE 1 (licence č.j.: Ru/249/98), a to o změně územního 

rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně stanoviště, kmitočtu 

a výkonu Příbram 104,1 MHz / 50 W, toto:  

 

rozhodnutí 

 

 

Rada uděluje provozovateli Frekvence 1 a.s., IČ: 49240226 se sídlem Praha 2, Wenzigova 

4/1872, PSČ 12000, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů programu FREKVENCE 1 (licence 

č.j.: Ru/249/98), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající ve změně stanoviště, kmitočtu a výkonu Příbram 104,1 MHz / 50 W na stanoviště 

Příbram město 91,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 59 06 / 49 40 26. 

 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je mapa územního rozsahu, ve kterém je zaručena hranice 

minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole VKV vysílače Příbram město 

91,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 59 06 / 49 40 26. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 20. 01. 2021 č.j. RRTV/1045/2021-vra ve znění doplnění ze dne 10. 02. 2021 

č.j.:  RRTV/2608/2021-vra byla Radě doručena žádost provozovatele Frekvence 1 a.s. o změnu 

skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů programu FREKVENCE 1 (licence č.j.: Ru/249/98), a to o změně územního rozsahu 

vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně stanoviště, kmitočtu a výkonu 

Příbram 104,1 MHz / 50 W na stanoviště Příbram 91,6 MHz, alt. 97,3 MHz / 50 W, alt 100 W. 

 



Dne 26. 01. 2021 Rada odeslala požadovanou výše uvedenou žádost ke koordinaci Českému 

telekomunikačnímu úřadu. 

 

Dne 26. 01. 2021 bylo žadateli odesláno usnesení, že správní řízení o změně souboru 

technických parametrů a územního rozsahu vysílání z důvodu řízení o předběžné otázce podle 

§ 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb. bylo přerušeno. 

 

Stanovisko Českého telekomunikačního úřadu (dále jen ČTÚ): 

 

Dne 15. 05. 2021 obdržela Rada od ČTÚ zkoordinovanou změnu: 

PRIBRAM MESTO 91,6 MHz 

Souřadnice WGS 84: 13 59 06 / 49 40 32 

ERPmax 0,1 kW 

 

Vzhledem k tomu, že žadatel FREKVENCE 1 a.s. ve své žádosti uvádí souřadnice WGS84: 

13E5906 / 49N4026, Rada odeslala žádost ČTÚ o vysvětlení změny souřadnic a též o zaslání 

map s vyznačením původního stanoviště a nového stanoviště včetně údajů o změně počtu 

obyvatel pokrytých rozhlasovým vysíláním, před změnou a po změně stanoviště, kmitočtu 

a výkonu. Předmětné informace Rada vyžaduje pro své rozhodování na základě postupu 

projednaného na schůzce dne 23. 1. 2014 v sídle Rady. 

 

Dne 23. 06. 2021 obdržela Rada od ČTÚ požadované doplnění. 

 

Správně zkoordinované souřadnice:   

 

PRIBRAM MESTO 91,6 MHz 

Souřadnice WGS 84: 13 59 06 / 49 40 26, (dle žádosti) 

ERPmax 0,1 kW 

 

Po změně stanoviště se počet obyvatel z původní hodnoty 49 942 sníží na 44 059, tedy dojde v 

důsledku změny stanoviště ke snížení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového 

vysílání o 5 883 obyvatel. Zároveň ČTÚ zaslal mapy názorně zobrazující území, která má být 

signálem pokryto před změnou a po změně stanoviště. 

 

Současně byl předán diagram využití předávaného kmitočtu a stanoven příslušný počet obyvatel 

ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání, vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb., 

o způsobu stanovení pokrytí signálem zemského rozhlasového vysílání šířeného ve vybraných 

kmitočtových pásmech.  

 

Pro Příbram město 91,6 MHz / 100 W byl stanoven počet obyvatel na 44 059. 

 

Anténní vyzařovací diagram předávaného kmitočtu bude stanoven v souladu s výsledkem 

koordinace v individuálním oprávnění k využívání rádiových kmitočtů. 

 

Dne 30. 06. 2021 odeslala Rada sdělení o koordinaci žadateli i ostatním účastníkům. 



 

Ostatní účastníci:  

NO ART,s.r.o., LONDA spol. s r. o., První rozhlasová s.r.o., RADIO BONTON a.s., Kaskol, spol. 

s r.o. 

 

Žadatelé, jejichž žádost o licenci k provozování rozhlasového vysílání s využitím souborů 

technických parametrů Brno 104,5 MHz / 70 kW; České Budějovice 94,1 MHz / 65 kW;  Jeseník 

104,3 MHz / 20 kW;  Jihlava 93,4 MHz / 20 kW;  Klatovy 103,8 MHz / 10 kW;  Ostrava 91,0 MHz 

/ 70 kW;  Pardubice 97,4 MHz / 100 kW;  Plzeň 104,1 MHz / 60 kW;  Plzeň 89,6 MHz / 1 kW;  

Praha 102,5 MHz / 5 kW;  Ústí nad Labem 93,5 MHz / 100 kW;  Valašské Meziříčí 94,1 MHz / 10 

kW;  Zlín 105,0 MHz / 10 kW a dalšími kmitočty Vrchlabí 98,4 MHz / 20 kW; Znojmo 94,9 MHz / 

0,1 kW; Sušice 93,8 MHz / 0,1 kW; Sokolov 102,1 MHz / 0,5 kW; Příbram 104,1 MHz / 0,05 kW; 

Náchod 103,1 MHz / 0,1 kW; Liberec 96,4 MHz / 0,5 kW; Karlovy Vary 89,5 MHz / 0,1 kW; 

Jablunkov 93,2 MHz / 0,1 kW; Cheb 104,6 MHz / 0,1 kW; Beroun 102,7 MHz / 0,2 kW; Benešov 

106,2 MHz / 0,5 kW byla zamítnuta) měli právo vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 

správního řádu) a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním (§ 36 odst. 3 správního 

řádu). K vyjádření svého stanoviska a vyjádření k podkladům rozhodnutí Rada stanovila lhůtu 10 

dnů ode dne doručení oznámení.  

 

Žádný z výše uvedených účastníků řízení se k věci nevyjádřil. 

 

 

Zákonná ustanovení a judikatura: 

 

Ohledně změny územního rozsahu vysílání Rada vychází především z dikce ustanovení § 21, 

odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. („změna časového rozsahu vysílání nebo územního 

rozsahu vysílání“), z níž nepochybně vyplývá možnost určitého (nikoliv nepřiměřeného) zmenšení 

či rozšíření pokrytého území v řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., když výslovně hovoří 

o změně územního rozsahu vysílání.  

 

Rada při svém hodnocení vychází také z judikatury správních soudů (např. rozsudek Nejvyššího 

správního soudu sp.zn. 1 As 46/2012, rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 8 As 14/2012 

nebo rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 4 As 63/2012) v řízení vyhodnotí otázku 

územního rozsahu vysílání prostřednictvím řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Dle judikatury lze drobnými změnami dokrýt území pokryté vysíláním, nicméně v žádném 

případě nelze prostřednictvím tohoto typu řízení přidělit takové kmitočty, které by 

představovaly pokrytí území větších parametrů. 

 

Rada neshledala žádný důvod k neudělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci, neboť změna územního rozsahu vysílání je natolik malá, že by nemohla vést k neudělení 

licence na základě veřejného slyšení. Takto malý rozdíl v územním rozsahu vysílání by nemělo 

vliv na posuzování zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady podle § 17 zákona 

č. 231/2001 Sb. a nezměnily by se skutečnosti v rámci tohoto posuzování v předmětné věci 

hodnocené. 



 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Podání 

žaloby nemá odkladný účinek. 

 

 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
Přílohy 
Mapa územního rozsahu VKV vysílače Příbram město 91,6 MHz / 100 W 
 
 
Rozdělovník 
Frekvence 1, a.s., 6xfcemy 
NO ART,s.r.o., m42u7y3 
LONDA spol. s r. o., cricfuk 
První rozhlasová s.r.o., pjkvj2y 
RADIO BONTON a.s., p7scgzr 
Kaskol, spol. s r.o., mzt5dcz 

 



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-28 819/2021-613/II.vyř. ze dne 23. 6. 2021. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače PRIBRAM MESTO 91,6 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,4 % (44 059 obyvatel) 

 




